
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 28 мая 2024 года № 305/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 июня 2024 года № 
34455
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы по перечню согласно 

 к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету телекоммуникаций Министерства цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

 

Приложение к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 28 мая 2024 года
№ 305/НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов



      1.  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 25 Приказ
июля 2016 года № 56 "Об утверждении образцов, правил ношения, норм обеспечения 
форменной одеждой сотрудников службы специальной почтовой связи и форменной 
одеждой (без погон) работников Национального оператора почты" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14159).
      2.  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 25 Приказ
июля 2016 года № 57 "Об утверждении Правил применения именных устройств 
операторами почты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 14154).
      3.  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 29 Приказ
июля 2016 года № 67 "Об утверждении Правил использования адресатами 
абонементного ящика" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 14147).
      4.  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 29 Приказ
июля 2016 года № 68 "Об утверждении Требований по размещению, содержанию и 
техническим характеристикам абонентских почтовых ящиков" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14148).
      5.  Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 29 Приказ
июля 2016 года № 71 "Об утверждении Правил функционирования единой системы 
электронных абонентских почтовых ящиков и авторизации пользователей услуг 
оператора почты в единой системе электронных абонентских почтовых ящиков" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 14157).
      6.  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Приказ
промышленности Республики Казахстан от 26 сентября 2022 года № 344/НҚ "О 
внесении изменений в приказ Министра информации и коммуникаций Республики 
Казахстан от 29 июля 2016 года № 71 "Об утверждении Правил функционирования 
единой системы электронных абонентских почтовых ящиков и авторизации 
пользователей услуг оператора почты в единой системе электронных абонентских 
почтовых ящиков" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 29839.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


